Arguit̄. finis hōis est corrupcio eius. s̄ h̄o non dī des-  
notari a corrupcioe. q̄ nec a fine. Dom̄ q̄ duplex est finis.  
s̄. sumptiois qui res finaliter sumis t̄ aīli fine non  
detet res denotari. q̄ ex sumptiois res tendit in nō esse.  
sed a nō esse h̄l denotatur. Alio est finis summa-  
tiois sīm que res est summata. iā se p̄fēcta p̄ vñmā  
differētiam. t̄ aīli fine usle res denotatur. talis aut̄ finis  
in aīa vegetatiua est opatio generatiua. q̄ nibil genera-  
tōis sit p̄fēctum t̄ se consummatum.

Est aut̄ quo aliqd dupl̄. sicut t̄ q̄ gubernat̄ t̄  
man⁹ t̄ temo h̄ quidē monēs t̄ motū. illud aut̄  
monēs solū. Oīm āt̄ alimentū nccāriū est decoq̄  
Opat̄ āt̄ decoctōez calidū. vñ oīe aīatū h̄ calo-  
rē. Figuraliter qdē īgīt̄ alimentū qd̄ sit dictū est  
Certificadū āt̄ ī posteriō de ipo in p̄p̄is rōib⁹

Hic Aresto. exponit h̄ quod p̄s dictū est. s̄. q̄ calor ē  
id quo aliqd aliit̄ t̄ enā alimentū. Dices q̄ quo aliqd aliit̄  
est duplex. q̄ s̄. aliqd est monēs t̄ motū simul. t̄ est calo-  
rē. aliqd est motū. vñ. t̄ est ipsum alimentum. ipa aut̄  
aīa vegetatiua est solum monēs. Quod sic p̄bat. q̄ op̄  
alimentū prius decoqui per calorē. t̄ ideo mouet calorē  
ab aīa vegetatiua. t̄ mouet nutrimentum alterādo ipm.

Oīra quod scēndū q̄ ad nutritiōem quatuor p̄cur-  
rit. s̄. aīa vegetatiua q̄ est p̄mum t̄ p̄ncipale p̄ncipū nu-  
triōis. Deinde currunt potētiā vegetatiua. q̄ mouet ab  
aīa vegetatiua. deī potētiā vegetatiua mouet calorē  
naturalē. t̄ calor naturalis mouet nutritiōem. Unū pat̄  
q̄ aīa vegetatiua est mouēs tm̄. t̄ nutritiōem motū tm̄  
et potētiā vegetatiua t̄ calor sunt mouēs. t̄ motū simul.

*Dīo Pōne Nu-  
tritiū*

*Dīo Pōne Augmē  
Pōne Gnāne  
Aīdūi. s̄. p̄*

*Ad Nutrūtū Alimentū  
z̄a dīq̄p̄l̄ aīa vege-  
tatiū*

*Dīo Aīe vege-  
tatiū*

Aretotelis

**Q**ueris virgini tres sint potentie aie vegetatiue? **O**83  
q sic, et rō est duplex. Prima est rotundum potentie aie ve-  
getatiue q̄ modis contingit variat objectū ipsarū poten-  
tia aie vegetatiue, sed hoc contingit in tribus modis q̄ tē  
**D**uobus est nota q̄ potentie distinguuntur q̄ actus q̄ obiec-  
ta. **T**riñor q̄ p̄ obiectū almetur q̄ est objectū aie vegetati-  
ue h̄ accipit triplū. **C**inō⁹ ut potentia aiatum, et sic est obie-  
ctū potentie nutritiue. **A**lio⁹ ut est potentia aiatū quātū  
et sic est objectū potentie augmentatiue. **T**ertio⁹ accipit  
pm q̄ est objectū silius insp̄e, et sic est objectū potentie gene-  
ratrice. **S**ed aīo, q̄ aia vegetatiua est aia corporis viuetis  
rot ḡ necesse est esse poterias in aia vegetatiua, quot tē  
git esse opatoes corporis viuetis q̄ ppter opatoes ponit  
potentie in aliqua aia, h̄ est triplex opatio. **P**rima est p̄  
quam acquirere esse, et illa spectat ad potentiam generatiuam.  
**S**ed aīo q̄ quā p̄seruit in esse et illa spectat ad poten-  
tiam nutritiua. **T**ertia est p̄ quā ducit ad esse pfectus  
et hoc sit p̄ potentiam augmentatiuam.

**A**rguit, iste potētia sū naturales. q̄ nō sū potētiae, que est sū naturā. **D**om q̄ dupl̄ aliq̄ potētia dī naturalis. **E**nō q̄ oris ex re pure naturali, & sic potētia calefaciēti in igne dicitur naturalis, & sic est vē & nulla potētia aic dī naturalis. **A**lio dī aliq̄ potētia naturalis p̄ studiūm, q̄ est in aiatis, & p̄ hoc excedit naturam, & tñ habet studiūm cū potētis pure naturalibus, & sic potētia vegetatiue p̄nt dici naturales, q̄ iste potētia hñ effectus siles effectib⁹ naturalib⁹ in trib⁹. **P**rimo iste potētia habet effectus siles effectib⁹ naturalib⁹ q̄ sicut natura daret esse quantitatē & peruvatio em si seriam aia vegetatiua p̄ tres potētias, verū est tñ & ille optiones sū s̄t altiori mō in aiatis q̄ in pure naturalib⁹ sicut sū operatōib⁹ vñus qualitatib⁹ naturalib⁹. sicut potētia nutritiva vñs calore ad digerendū cibum in stomacho. **C**ratio dicuntur potētiae naturales, q̄ nō ocedunt rōm sicut alie potētiae, sensitiue que ad minus nare sunt obediētiōnē, potēt em homo videre & audire si velit, non aut mitteri si velic.

**E**legimus plures si potestis aie vegetative q̄ tres p̄ bas. q̄ est aliqua potentia retentiva attractiva digestio-  
ua et expulsive. p̄bas. q̄ r̄būcū s̄t diversi actus ibi s̄t  
diversi potestis. sed hic s̄t diversi actus. ḡ t̄. **O**m̄ q̄  
duplices s̄t actus. quidam s̄t oīno dispari et diversi. s̄t  
cur s̄t videre et audire t̄c̄ps. s̄t sic est verū q̄ tales diversi  
actus spectant ad diversas potestis. Alij s̄t actus ad  
inimicis subordinati q̄ simul reducunt ad unū actū p̄fectū  
et tales nō diversificat potestis. ut recipere specie sensibili-  
lem et diuidicare p̄ eam spectat ad unā potentiam sc̄z  
visuā. **P**er hoc ergo dōm̄ est q̄ isti actus simul reducū-  
tur ad nutritiōem. necesse est enim q̄ si alia debeat nutritiō-  
q̄ retineat cibum in loco digestiōis. Sed oīn regit q̄ di-  
gerat cibū. **T**ertio regitur q̄ cibis digestis trahat ad  
p̄tes alii. **Q**uarto regit p̄fusio superfluoy. q̄ ergo om̄i-  
nes illi actus ordinati p̄currunt ad nutritiōem sic nō di-  
versificat potentiam nutritiōem.

**A**rguit ex isto sequeret q̄ potētia augmentaria et nutritiva essent vna potētia. q̄ act⁹ illar⁹ ip̄ ad inimic⁹ cōsequunt se Dōni q̄ augmentatio capis dupl. vno⁹ p̄ pie, & si hoc d; augmentari q̄d recipit maiore q̄ritate q̄ vno⁹ plus habuit. illa solū est in viuentib⁹ vbi plus cōuenit in substatia alteri q̄m amissum fuit. et sic accipit hic augmentatio Alio⁹ accipititur improprie tū q̄ d; augmentatio

Folio 333

tar id qd est mai⁹ qd immediate an hoc fuit. et sic est ruz qd ad oēm nutritō em sequit⁹ augmentatio. qd post cibū acceptū aīal est maius qd immediate an hoc fuit et illo mō augmentatio nō est acrus poterit augmentari. Prz ergo qd augmentatio p̄xie dicit⁹ t nutritio inseparabiliter se nō psequitur. si t p̄cēratur se ad inicuē adhuc nō tenet⁹ ret argumētuz. qd illa opa qd in nutritōe inueniuntur resp̄sūt obiectū sūt vñā rōnem. respiciunt em obiectū sūt qd potētia aīarum. h̄z augmentatio t nutritio nō respiciunt eo dem modo alimētuz. qd nutritio respicit alimētuz sūt qd potētia aīarum. h̄z augmentatio respicit alimētū sūt qd potētia aīarum qd t. led qd q̄titas distinguuntur a substātia. qd nutritio t augmentatio distinguuntur.

**¶** Querit. utrum ad oem nutritorem sequitur augmentatio  
Oem q capiendo augmentatorem improprie. tunc ad

oem nutritioem sequitur augmentatio ut plus patitur.  
Querit. Quid sunt in nutritione et quid scat nutritio. Dic  
ceduz quod etiam si in nutritio expeditamenti sive obiecti  
Primum est alteratio nutrimenti que per calorem naturalem  
ipius nat. erit in aliquo determinato tempore. Secundum, an  
fine alterationis est expulsio forme altitudinis que alteratio per  
calorem disponit alimentum ad corruptiorem. Tertium  
est introductio forme altius. Quartum est ratio ipsius nu  
trimenti ad formam altius. et ista tria ultima sunt in insti  
tute corporis. quis enim procedat alterum secundum ordinem nature

**D**omini est quod quesumus quod nutritio fecit p̄incipaliter ultimum putra vniōne nutritimenti ad nutrītū. Et hoc est quod dici solet quod nutritio est qđā p̄icularis generatio. qd sicut p̄ generatōem acq̄ris tota subā ita p̄ nutritione p̄ substitūtē. scz deḡ dire

**A**rguit. i. iatatis eadē pente datur substātia & q̄titas. q̄n iatatis p̄ eandem potentia erit p̄ eius generativa et etiam nutritiva. Lōsequētia tener a simili. Dīm q̄ nō est simile. q̄ generativa in iatatis est a principio intrinsecō. a semine. q̄ in prima potētia est hoc q̄ vñrecedēt corpi. Q̄ poterit ergo esse vñā potentia in iatatis p̄ quam hoc semen p̄paratur. s̄z potentiam generatiuam s̄z sic nō est in iatatis. q̄ inanitatem non generat p̄ decisionem se minimis. s̄z p̄ hoc p̄currit alteruz in suā naturā. t̄ ideo nō opozet ibi p̄existere aliquā potentiam generatiuam et sic p̄ vñā potētiam dantur subā & q̄titas.

**Q**uocitur. quem ordine habet iste potentia. **D**ividendum q̄ fini viā generatōis nutritiua est prima. sed a est augmentatiua. et tercia generatiua. Sed fini viam pfectiōis econtra est.